INDICAÇÃO Nº
6
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para urbanização do entorno, reforma e cobertura da quadra poliesportiva do bairro Vila Mariana, no município de São José do Barreiro.

JUSTIFICATIVA

O município de São José do Barreiro, com uma população aproximada de quatro mil habitantes, classificado no grupo 5 do IPRS, é um dos municípios mais desfavorecidos do Estado, e foi contemplado com recursos federais para a construção de passeio público com pavimentação, e necessita da liberação deste recurso para poder reformar e urbanizar a quadra poliesportiva, que trará grandes benefícios à sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1186643 171213 1011